
平成 25 年 3 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 
 

風疹ウイルス抗体（HI 法）の受託についてのご案内 
 

 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

風疹ウイルス抗体（HI 法）について、他社使用の検査試薬の原材料であるガチョウ血球の供給が不足して

おり、妊婦健診および臨床症状のある方の検体検査を優先して実施するよう行政指導が行われておりますが、

当社における当該検査の検査試薬は上記試薬とは別試薬となるため、ご依頼数の大幅な増加のない限り通常

どおり受託いたしますのでご案内申し上げます。 
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 
 




